655
655
Мембранный клапан с низким седлом
металлический, DN 25 - 300
RU РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Tiefsitzmembranventil
Metall, DN 25 - 300
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

14 / 32655
19 Schnittbild und Ersatzteile
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper       K655…
2 Tiefsitzmembrane       655…M…
18 Schraube
}  655...S30...19 Scheibe
20 Mutter
A Antrieb       9655...
1
2
18
19
20
A
Leckagebohrung
Handrad
15 / 32 655
20 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Tiefsitzmembranventil
    GEMÜ 655
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen
und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
655 16 / 32
1 Общие указания
Условия безотказного функционирования
клапана GEMÜ:
 � Соблюдение правил транспортировки
и хранения
 � Монтаж и ввод в эксплуатацию
квалифицированным персоналом
 � Эксплуатация согласно настоящему
руководству по установке и монтажу
 � Соблюдение правил проведения
технического обслуживания
Соблюдение правил монтажа,
эксплуатации, техобслуживания и
ремонта обеспечивает безотказное
функционирование клапана.
Описания и инструкции
относятся к стандартному
исполнению. Для специальных
исполнений, описание которых
отсутствует в настоящем
руководстве по установке и
монтажу, действуют общие
данные настоящего руководства
в сочетании с дополнительной
специальной документацией.
Все права, такие как
авторские права или
права интеллектуальной
собственности, защищены
специально.
2 Общие указания по
технике безопасности
В указаниях по технике безопасности не
учитываются:
 � Случайности и события, которые
могут произойти во время монтажа,
эксплуатации и технического
обслуживания.
 � Местные указания по технике
безопасности, за соблюдение которых,
в том числе сторонним персоналом,
привлечённым для монтажа, отвечает
пользователь оборудования.
Содержание
1 Общие указания 16
2 Общие указания по
технике безопасности 16
2.1 Указания для обслуживающего
персонала 17
2.2 Предупреждения 17
2.3 Используемые символы 18
3 Определение понятий 18
4 Область применения 18